2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пятьдесят четвертой сессии

23.12.2024                                         с. Волчанка                                               № 182

[bookmark: _GoBack]О плане работы Совета депутатов
Волчанского сельсовета на  2025 год

      Согласно, Регламента Совета депутатов Волчанского сельсовета  и Устава сельского поселения Волчанского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.План работы Совета депутатов Волчанского сельсовета на 2025 год
утвердить (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

 Председатель Совета депутатов  Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                            С.А. Гуща

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова

	УТВЕРЖДЕН
Решением 54-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета
от 23.12.2024 № 00

ПЛАН
работы Совета депутатов Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области
на 2025 год

I. Основные направления деятельности Совета депутатов в 2025 году

1. Сессионная деятельность.
2. Работа с населением на округах.
3. Совершенствование нормативно-правовой базы муниципального образования, приведение нормативно-правовых актов Волчанского сельсовета в соответствие с федеральным и областным законодательством.
4. Осуществление контроля за выполнением принятых сессиями Совета депутатов решениями.
5. Рассмотрение  поступающих в Совет депутатов заявлений и обращений граждан и принятие по ним решений.
6. Совершенствование организации работы по выполнению наказов избирателей.
7. Отчет депутатов перед избирателями.

II. Сессии Совета депутатов

	№ п/п
	Вопросы, вносимые
на обсуждение
	Сроки
реализации
	Депутаты, специалисты
ответственные
за подготовку

	1.
	О внесении изменений в бюджет Волчанского сельсовета Доволенского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	1 квартал

	Специалист администрации (Захарова Л.В.)

	2.
	Отчет Главы администрации Волчанского сельсовета о проделанной работе за 2024 год и задачах на 2025 год
	-//-
	Глава администрации

	3.
	Принятие нормативно-правовых актов поселения

	-//-
	Зам. главы администрации Дурицин В.И.

	1.
	Отчет об исполнении бюджета Волчанского сельсовета Доволенского района за 2024 год

	2 квартал

	Специалист  администрации (Захарова Л.В.)

	2.
	О внесении изменений в бюджет Волчанского сельсовета Доволенского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	-//-
	Специалист  администрации (Захарова Л.В.)

	3.
	О внесении изменений в Устав Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	-//-
	Зам. главы администрации Дурицин В.И.

	4.
	Принятие нормативно-правовых актов поселения
	-//-
	Зам. главы администрации Дурицин В.И.

	1.
	О внесении изменений в бюджет Волчанского сельсовета Доволенского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	3 квартал
	Специалист администрации (Захарова Л.В.)

	2.
	Принятие нормативно-правовых актов поселения
	-//-
	Зам. главы администрации Дурицин В.И.

	1.
	О бюджете Волчанского сельсовета на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов
	4 квартал
	Специалист 1 разряда администрации (Захарова Л.В.)

	2.
	О внесении изменений в Устав Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	-//-
	Зам. главы администрации Дурицин В.И.

	4.
	О внесении изменений в бюджет Волчанского сельсовета Доволенского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	-//-
	Специалист 1 разряда администрации (Захарова Л.В.)

	5.
	Отчет депутатов Совета депутатов
	-//-
	Депутаты Совета депутатов

	6.
	Принятие нормативно-правовых актов поселения
	-//-
	Зам. главы администрации Дурицин В.И.

III. Резервные вопросы на сессии Совета депутатов
1. О подготовке и проведении праздника 9 мая.
2. О работе учреждений культуры на территории Волчанского сельсовета.
3. О состоянии пожарной безопасности на территории администрации Волчанского сельсовета.
4. О работе общественных организаций Волчанского сельсовета.
5. Об организации досуга в период летнего отдыха детей на территории Волчанского сельсовета.
6. О профилактике правонарушений на территории Волчанского сельсовета.
7. О профилактике заболеваний и укреплению здорового образа жизни на территории муниципального образования.

IV. Публичные слушания, участие в них депутатов Совета
Публичные слушания по проекту бюджета Волчанского сельсовета Доволенского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, исполнению бюджета за 2024 год, по Уставу Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
Публичные слушания по другим вопросам, требующим их проведение (по мере необходимости)
Участие депутатов в проведении публичных слушаний обязательно.

V.   Работа депутатов на избирательных округах
прием избирателей по личным вопросам;
оказание помощи избирателям (в течение года по мере обращения);
участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе сессий с/советов депутатов, собраний трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях;
отчеты перед избирателями (1 раз в год).

VI.   Гласность в работе Совета депутатов
	1.
	Опубликование решений и нормативно-правовых актов Совета депутатов Волчанского сельсовета на страницах газеты «Волчанский  вестник».
	постоянно
	Редакционный совет